
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Município de Saldanha Marinho 

 
 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 

 

Saldanha Marinho, 12 de janeiro de 2023. 

Processo Administrativo: 01/2023 

Dispensa de Licitação: 01/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71  

Contratada: Farmabem – Comércio e Distribuidor de Equipamentos Medico Hospitalares Ltda – CNPJ: 

22.094.397/0001-60 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de elevador guincho de transferência para 

o Lar de Idoso Municipal. 

Preço Global: R$ 3.200,00 

Fundamento: Lei Nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II. 

Prazo: 30 dias. 

Dotação Orçamentária: 11 Sec. Mun. De Assistência Social, Habitação e Desporto 

11.01 Fundo Municipal da Assistência Social 

11.01.08.241.0028.1115.1112 Equipamento Material Permanente Lar do Idoso 

4490.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 

 

 

Adão Julcemar Altmeyer 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


